GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE ASSISTENTE

SOCIAL E PSICÓLOGO – EDITAL Nº 002/2024

19 - NOTA DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA – 2ª
FASE

SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE RESSOCIALIZAÇÃO, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 1º,
Inciso XIV, da Portaria nº 1916-S, publicada em 31/10/2024, e considerando o Edital nº 002/2024 –
Assistente Social e Psicólogo em Designação Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar
nº 809, de 25 de setembro de 2015, RESOLVE:

1. CONVOCAR os candidatos classificados, conforme quadro abaixo, para enviar os documentos

referentes à Segunda Fase, nos dias 08 a 10 de janeiro de 2025, seguindo rigorosamente o passo

a passo de envio de documentação comprobatória disponível no endereço eletrônico
www.selecao.es.gov.br e referenciado abaixo:

EDITAL Nº 002.2024 - PASSO A PASSO - ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO - 2ª FASE – QUALIFICAÇÃO

PROFISSIONAL

EDITAL Nº 002.2024 - PASSO A PASSO - ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO - 2ª FASE – FIC

2. Para efeito de envio da documentação de comprovação de experiência e qualificação
profissional, o candidato deverá encaminhar, via sistema E-Docs para a comissão “Processo
Seletivo Simplificado - Edital Nº 002/2024 – PSICOSSOCIAL” (conforme passo a passo), os
documentos digitalizados em formato .pdf, organizados da seguinte forma:

 Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do site
selecao.es.gov.br);

 Documentação comprobatória de experiência profissional;

 Documentação comprobatória de títulos;

 Documentação comprobatória referente reserva de vagas (indígenas ou pessoas com
deficiência).

3. Para efeito de envio da documentação de comprovação de idoneidade e conduta ilibada na vida
pública e na vida privada, o candidato deverá encaminhar, via sistema E-Docs para a comissão
“ANALISE DE INVESTIGAÇÃO SOCIAL” (conforme passo a passo), o PDF editável devidamente
preenchido;

4. Serão eliminados do certame, os candidatos que não encaminharem todas as documentações
solicitadas no Edital Nº 002/2024.

20
25

-9
X

D
1B

C
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

07
/0

1/
20

25
 1

2:
34

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

4

http://www.selecao.es.gov.br/
https://selecao.es.gov.br/

POSIÇÃO GERAL NOME INSCRIÇÃO
CADASTRO

UTILIZADO
C. NEGROS C. DEFICIENTES C. INDÍGENAS

C

P

F

41 PATRICIA GOMES DA SILVA SEVIDANES 2701705 AC
9

8

2

42 LUSILENE MENDES FERREIRA 2706686 AC
7

2

6

50 ERICA CAPASSI DE OLIVEIRA DRUMOND 2698164 Negros 16

0

5

5

43 EMILIANA ALMEIDA D OLIVEIRA 2695607 AC
0

5

8

191 DOLORES CRISTINA IGNÁCIO FREIRE 2707413 PcD 6

0

9

9

47 JAQUELINE PAULA DE SOUZA FERNANDES 2698679 AC
1

0

6

48 INGRID SANTANA ENGELENDER BROTTO 2701056 AC
1

2

2

51 MISLENE SANTOS DE SOUZA MORAES 2701197 Negros 17

0

9

7

49 GISELE LUISA MEDEIROS SIMONETTI 2696841 AC
0

7

8

52 ELIENE SILVA DE SOUZA 2706881 AC 18

0

8

0

53 MARIANA MEIRELES COUTINHO 2699950 AC
0

9

6

54 DIANA QUEIROZ COSTA 2694958 AC
0

8

9

57 CARLA OPERIANO DE ALMEIDA 2707738 Negros 19

1

1

1

55 VANESSA ESCALFONI MARINHO 2707161 AC
0

5

8

199 DANIELI MARIA FERREIRA DA SILVA 2706676 PcD 7

1

0

2

56 PAULA MOREIRA DE ANDRADE 2707342 AC
0

9

3

58 ELAINE DE SOUZA SANTANA 2707338 AC 20

0

9

8

59 MARCELLE CRISTINA MACHADO SILVA 2688958 Negros 21

0

2

8

60 LAYLA LÚCIA FREIRE ALVES 2703091 AC
0

9

6

61 ROSIANE NASCIMENTO BATISTA XAVIER 2700151 AC
7

5

2

63 KAROLINE RANGEL RODRIGUES 2693874 AC
1

2

0

64 GISELE SOUSA COSTA 2698766 AC 23

0

1

6

68 MAURO SOUZA MOTTA 2689317 Negros 24

0

9

6

65 SABRINA GONÇALVES DE OLIVEIRA 2703495 AC
1

1

8

203 RENILDA BISS FERREIRA 2694654 PcD 8

0

7

1

66 VÍVIAN SOARES LIMA 2707884 AC
0

2

9

67 ROSANA LÍRIO SILVA 2706996 AC
0

0

9

75 IVY ROLFFES TAVARES 2706690 Negros 25

0

1

9

70 GABRIELA FERREIRA MORAES 2697457 AC
1

1

8

71 KENYA MONICA NOGUEIRA 2697686 AC
0

2

7

72 ANDRESSA TOLENTINO BALDI PEREIRA 2697655 AC
0

9

6

METROPOLITANA - Grande Vitória > Cariacica, Guarapari, Serra, Viana, Vila Velha e Vitória

Assistente Social - DT

1

20
25

-9
X

D
1B

C
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

07
/0

1/
20

25
 1

2:
34

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

4

POSIÇÃO GERAL NOME INSCRIÇÃO
CADASTRO

UTILIZADO
C. NEGROS C. DEFICIENTES C. INDÍGENAS

C

P

F

METROPOLITANA - Grande Vitória > Cariacica, Guarapari, Serra, Viana, Vila Velha e Vitória

Assistente Social - DT

73 NEILY MOREIRA DO NASCIMENTO 2692106 AC
8

1

5

76 KELLY REIS MARTINS 2693952 Negros 26

0

5

8

74 LUCIANA DA SILVA RODRIGUES 2707333 AC
0

8

7

238 EDINA FRONTINE DE MATOS 2707540 PcD 9

5

2

7

77 ANDREA FREITAS DE ALVARENGA 2699455 AC 27

0

8

5

78 TELMA APARECIDA RODRIGUES 2707700 AC
0

5

3

80 GLEICIANY LEAL PINTO 2707920 Negros 28

0

5

8

79 BALBINA DOS SANTOS DA SILVA 2701982 AC
0

2

8

81 LUCAS ELTON DA SILVA 2707860 AC 29

1

1

8

82 EDILAINE MARIA PEREIRA DOS REIS 2697019 AC
0

7

1

83 DARSONE BERNARDINO XAVIER 2698515 AC
0

2

0

90 ALCILEIA RIBEIRO DOS SANTOS 2701846 Negros 30

0

7

9

84 RAYSSA SILVA PEREIRA BERNARDO 2707039 AC
1

3

9

380 GRASIELLY RIBEIRO DE SOUZA CARDOSO DE MATOS 2688472 PcD 131 10

1

0

1

85 ROSANGELA DA SILVA CASTRO MARCHIORI 2702066 AC
0

1

7

86 CÉLIA MARIA CLAUDINO DE OLIVEIRA THOMAZI 2707471 AC
0

7

3

92 DILEIDA DE ARAUJO CASTELLO 2702673 Negros 31

0

2

0

87 PRECILLA GIACOMIN PEÇANHA 2704409 AC
0

8

2

88 ALZENIR DALBEM 2707300 AC
8

8

6

89 LYRIS CHRISTINE RIBEIRO COSTA 2707251 AC
0

1

5

Vitória/ES, 07 de janeiro de 2025

MARCELO DE ARAUJO GOUVEA

SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE RESSOCIALIZAÇÃO

2

20
25

-9
X

D
1B

C
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

07
/0

1/
20

25
 1

2:
34

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

4

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

MARCELO DE ARAUJO GOUVEA
SUBSECRETARIO ESTADO

SRES - SEJUS - GOVES
assinado em 07/01/2025 12:34:31 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 07/01/2025 12:34:31 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por AMANDA DOS ANJOS SILVA (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - MGS - GGP - SEJUS - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-9XD1BC

20
25

-9
X

D
1B

C
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

07
/0

1/
20

25
 1

2:
34

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

4

		2025-01-07T12:34:31-0300